

# coop mega

## et hav av fristelser

Alle  
Pierre Robert  
og La Mote  
tekstiler

**-40%  
kupp**

Et stort utvalg  
Findus  
fiskeprodukter

**-30%**

Fersk  
kveite  
i skiver. Pr. kg.

**199**

Pepsi max  
4 pk.

4 x 1,5 l Pr. pk.  
+ pant

**69<sup>90</sup>**

COOP MEGA HAR ET STORT  
UTVALG AV ØKOLOGISKE VARER

Coop - litt dill  
i Coop får du kjøpeutbytte på  
alt du handler. Mer informasjon om de  
ulike fordelene finner du på Coop.no

Prisene gjelder Coop Mega fra torsdag 12. nov.  
tom. Børdag 14. nov. Kun til privat husholdning.  
Forbehold om utselte varer og trykkløst.

COOP MEGA BEKKESTUA

ÅPNINGSTIDER: 8-23 (20)

COOP MEGA HOLMEN

ÅPNINGSTIDER: 9-20 (18)

Coop Vestviken gir 1% kjøpeutbytte

## Digital skole i Bærum og helse-effekter

Janne Horn Erath

**Innspill. «Miljøkommunen» Bærum velger å se bort fra forskning og føre-var-prinsippet.**

**PÅ GULLHAUG SKOLES** hjemmeside ble nyheten sluppet om at rådmannen vil legge frem et forslag om at flere skoler skal implementere nettbrett og bli en del av Digital skolehverdag.

Jeg ringte sporensstreks skolejefen for å tilby et foredrag, men nådde ikke gjennom. Med dette er tilbudet gitt.

To momenter taler imot digitalisering: Hjernens degenerer når man overlater læring til digitale verktøy. Vi er skapt for å lære gjennom fysisk sosial interaksjon og konkrete.

Vi trenger kunnskap for å kunne overbevise. Kunnskap som hverken myndigheter eller media bidrar til å spre. Vi må lese oss opp og protestere. Som et minimum; les «Digital demens» (2014), som med all tydelighet viser sterke eksempler på hvordan læring uteblir. Boka viser også hvor paradoksal umulig det er å få frem forskningsresultatet i vår mest «opplyste tid» noensinne.

Til og med våre norske nobelprisvinnere latterliggjorde varsleren i boken.

Det andre tema handler om helseeffekter av elektromagnetiske felt fra blant annet trådløse nettkver.

Derfor kjære foreldre: Les også appellen fra 2015, som finnes i norsk oversettelse hos emf-scientist.com.

Bærum kommune velger å se bort fra at 200 forskere fra hele verden appellerer til FN og WHO om å stramme til regelverket, og anbefaler særlig beskyttelse av barn mot elektromagnetiske felt fra elektriske og trådløse enheter.

Det europeiske miljøbyrået har ikke bare laget et kapittel om mobilstråling (som også inkluderer basestasjoner), men også et kapittel om behandling av varslere og hvordan bruke jussen for å stille flere til ansvar i «Cost, justice and innovation» som er en del av «Late lessons from early warnings».

Varsleren Barrie Trower, tidligere forsvarer, anbefaler at de som innfører trådløse nett i barneskolen kastes i fengsel på livstid.

Så Bærum kommune: Lever dere så godt i troen på at dere aldri kommer til å stilles til ansvar?

Forskningen er tydelig på at sannsynlige helseeffekter av elektromagnetiske felt inkluderer neurologiske sykdomstilstander og syndromer og svikt i immunforsvaret.

Virkemåten er komplisert, men delvis kjent, og man kan absolutt forvente økning i tilstander som ADHD, autisme, Alzheimer, konsentrasjonsproblemer, søvnproblemer, depresjon, allergi, reduserte melatoninnivåer, DNA-brudd, kreftformer som leukemi, lymfekreft, hjernekreft og foflekkekreft hos unge mennesker osv. osv.

Europarådet har klart og tydelig i resolusjon 1.815 (2011) anbefalt å fjerne trådløs teknologi fra skoler (i forslaget var det «forbudt») samt sette i gang informasjonskampanjer, men anbefalingene følges ikke opp av myndighetene.

De bidrar i stedet til tåkelegging.

I år har det både vært store nyheter i media om «uforklart» økning i allergi samt bruk av melatoninpreparater hos barn og unge.

Ikke én journalist eller myndighet nevner det faktum at elektromagnetiske felt er henholdsvis sterkt mistenkt og påvist skyldig.

Man spekulerer derimot på økt databruk og reduserte søvnmengder.

Men ikke en tanke om teknologien bak.

I år gikk en radioingeniør til sak mot Telenor på grunn av en basestasjon, men tapte mot Goliat.

Ikke en eneste fagdommer var til stede. Statens strålevern satt ved siden av den saksøkte, og latterliggjorde saksøkers ekspertvitne under ed.

Saksøker burde jo hentet inn de over 200 andre forskerne. Det ble imidlertid kun økonomi til å peke på bunken av litteratur, dessverre fikk man ikke frem essensen av den. Det kunne man kanskje fått tid til i lagmannsretten, men så langt gikk ikke David.

Og en ting til Bærum kommune: Jeg ga dere innspill til kommuneplanen om å lage områder og bestemmelser om hvite soner.

Det ble totalt ignorert i svarene dere ga. Ignorering er en effektiv metode for å få folk til å tie.

**MEN JEG HAR IKKE** gitt opp enda: Gir ikke forvaltningsloven dere plikt til å svare?

## Du vet at du har en app for det?

Anne-Margrethe Hovet,  
Asker

**Innspill. Budstikka skrev nylig om mobilfri sone på Kaffebrenneriet i Sandvika.**

**DET ER NOE UNDERLIG** med tiden, du. De samme menneskene som snakker om mindfulness, yoga, meditasjon, tilstedeværelse, leve i nuet, de samme menneskene er det som hele tiden skal være online med alt og det meste.

Under samtaler, under et glass vin, ja da er det hodet ned i vesken så fort som råd er for å skru på den smarte som vet alt, som har løsninger på det meste, som kan finne togtider fort, som kan appe 10 minutters yoga på morgenen hvis du ønsker, som kan fikse en vater-app hvis du skal henge opp et bilde akkurat nå.

Du vet at du har en app for akkurat det?

Nei, det vet jeg ikke. Og for det andre har jeg ikke smartphone eller noen andre dupperditter. Jeg har en gammel Nokia, som jeg skriver meldinger med og ringer med, sånn av og til.

Ikke er jeg på Facebook, ikke twitrer jeg, ikke blogger jeg eller leser blogger for den saks skyld. Er du med i samfunnet i det hele tatt? Spør min venninne. Ja jo, jeg er vel det?

Vet du ikke at du kan bli senil av ikke å følge med i tiden? Jeg vet ikke det heller jeg, så kanskje det er første skritt inn i de glemskes rekker?

Blir helt matt av spørsmålet, jeg: Du vet at du har en app.....? Nei. Jeg vil ikke vite det, har jeg sagt.

Jeg vil sitte så lite som mulig foran alt som heter skjerm. Ønsker ikke å se alle de dumme bildene av en vinduskarm som har råtnet, en lampe som var til halv pris, en nyinnkjøpt sykkel.

Er det ikke mulig å være til stede uten det apparatet som skal slå opp og finne bilder av alt som prates om?

Jeg lurar på når det er stille i deres hode, når det er ro i deres sjel, når det er mulig å få kontakt med dem over tid, når det er mulig bare å være sammen med dem.

Mindfulness betyr å gått føyen et sted, å leve i nuet må ha mange betydninger.

Det kan kanskje bety at nuet er å få inn all digital info på en gang – at det er selve nuet når man klarer det?

Nuet kan mulig være når jeg har klart å konsentrere meg om mennesket foran meg i ti minutter, for så å konsentrere meg om alle de andre som banker på med lyd de neste ti?

Jeg er til stede, jeg er sammen med deg, sier hun. Hun skal bare filme det hele, fotografere det hele, skrive kommentar om det hele, for så å legge det ut og inn i den tilgjengelige boken som er åpen for alle om du vil være venn og skriver tomme opp.

Tiden går. Hun mener hun er til stede.

Hun mener hun har vært til stede for flere samtidig, fordi hun har lagt ut bilder av oss og fortalt om hvor vi er til flest mulig, om hvor fint vi har det på akkurat denne kafeen.

Hvorfor refererer hun i viform? Jeg har sittet her, hun har sittet med smartphonen sin.

**SNART SENIL?** Ingen fare, sikker en app som kan minne meg på at jeg er online i hodet og helt med uansett.

«Jeg lurar på når det er stille i deres hode, når det er ro i deres sjel.»